
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Заринская средняя общеобразовательная школа» 

Алапаевского района Свердловской области 

(МОУ «Заринская СОШ») 

_____________________________________________________________________________ 

624632, Свердловская область, Алапаевский район., п.Заря, ул. Набережная,20 
тел.8(343)46)3-50-74    E-mail: zaryaschool85@mail.ru 

 

П Р И К А З 

25.11.2021г.                                                                                             № 161-од 

п. Заря 

О введении ограничительных мер по нераспространению  

COVID-19   
 

         В соответствии с указанием управления образования МО Алапаевское 

от 24.11.2021 № 839, в связи с сохранением сложной санитарно-

эпидемиологической обстановкой вызванной новой коронавирусной 

инфекцией, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Суховых В.А., заместителю директора по безопасности - усилить 

контроль за: 

1.1. Организацией образовательного процесса по специально разработанному 

расписанию (графику) уроков, перемен, составленному с целью 

минимизации  контактов  с  обучающимися  других  классов; 

1.2. Проведением санитарной уборки всех помещений с применением 

дезинфицирующих средств;  

1.3. Своевременным и регулярным обеззараживанием воздуха с 

использованием оборудования  по обеззараживанию воздуха; 

1.4. Проведением обязательной гигиенической обработкой рук с 

применением  кожных  антисептиков. 

2.   Медведевой И.А., заместителю директора по УР: 

2.1. Уведомить педагогический состав о необходимости при нахождении в 

образовательной организации обязательного использования средства 

индивидуальной защиты (маски, защитные экраны для лица),  в том числе 

при  проведении  учебного  процесса.  

2.2. Довести до классных руководителей информацию о рекомендации 

использования обучающимися средств индивидуальной защиты (масок, 

респираторов) во время пребывания в образовательной организации с учетом 

особенностей  их  здоровья. 

3.  Суховых В.А., заместителю директора по безопасности - организовать 



пропускной режим  в  образовательную  организацию (за  исключением  

педагогического состава, работников и обучающихся) только при наличии 

средств индивидуальной  защиты  (маска,  респиратор)  и  QR-кода. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                  В.А.Суховых                                 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 


